

PROCESVERBAL II/2019

I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 2 (dytë) për vitin 2019 të Komitetit për politikë dhe financa të KK Suharekë            


Vendi:		KK Suharekë
Zyra:		Salla e Bordit të Drejtorëve
Data:		19.02.2019
Ora :                    13:00



       Prezentë:                                                         Të pranishëm tjerë:

        z. Bexhet Kuçi – Kryesues                             Kryetari i komunës z. Bali Muharemaj
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z. Nexhat Ramadani
zonj.- Shqipe Ramaj 
zonj.- Vlora Neziri
z. Jeton Rakaqi
z. Albana Bytyqi 
z. Leonard Shala
















Habibe Bytyqi – zyrtare për barazi gjinore
Reshat Reshitaj – Zyrtar për informim
Përfaqësuesi i OSBE-së
Përfaqësuesi i LMT-së

                                                                    Rend dite

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Shqyrtimi i projekt-vendimit për subvencionimin e grave që lindin fëmijë në qendrën kryesore të mjekësisë familjare në Suharekë;

3. Shqyrtimi t projekt-vendimit për dhënien e pëlqimit për të zhvilluar procedurat e ankandit publik për dhënien në shfrytëzim afatshkurtër të pronës publike;

4. Shqyrtimi t projekt-vendimit për bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake të realizuar në vitin 2016 , 2017 dhe 2018 të përcillen në shfrytëzim në vitin 2019;

5. Shqyrtimi i raportit të auditimit për miratimin e raportit për vitin 2018 , të komisionit komunal të aksionareve të   NPL  “stacioni i autobusëve “ sh.a. në suharekë;

6. Shqyrtimi i projekt vendimit për miratimin e llogaris përfundimtare të të ardhurave dhe të shpenzimeve të buxhetit të komunës së suharekës për periudhën janar-dhjetor 2019.

        Kryesuesi - i përshëndeti të pranishmit dhe i njoftoi me këtë rend dite.

        Kryetari- propozon një pik shtesë për ndarjen e një lokacioni për ndërtimin e një inkubatori si dhe për njesin e zjarrfikësve.
                                                                                                                                 Aprovohet rendi i ditës 
             Pika e parë - Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
                                                                                                           
                                                                                               Aprovohet pika e parë 
                                                                                                                            
Pika e dytë - Shqyrtimi i projekt-vendimit për subvencionimin e grave që lindin fëmijë në qendrën kryesore të mjeksis familjare në suharekë;
Kryesuesi-Prezanton pikën e dytë dhe hap debatin.
Vlora Neziri-A vlen për secilën lindje apo vetëm pr fëmijën e parë ?
Kryetari-Jep Përgjigjej dhe sqaron këtë pikë më gjerë.
Shqipe Ramaj-Unë mendoj që është mirë të gjitha me i subvencionu sepse po më duket disknriminim , gjdo banore që është e suharekes  , të paktën përgjysme nëse jo komplet.					
Kryetari-Jep përgjigjej.
Jeton Rrakaqi-A ka gjatë gjith kohës gjinekolog në QKMF , apo vetëm kur t thirën për raste sepse sa jam në dijeni unë nuk ka gjinekolog që rrinë gjatë gjithë kohës aty.
Kryetari-Jep përgjigjeje.
Jeton Rrakaqi-Në QKMF  nuk ka tranzfuzion as anestezion , shumica e femrave lindin me operacione dhe nuk e di sa ka kushte për to me lind aty.
Leonard Shala-Jemi pro këtij projekt-vendimi , por sa kemi mundësi menaxheriale , dhe a është bërë një analiz sa i përket rritjes së kërkesës, sa do të na kushton ky vendim,a keni planifiku të paktën për këtë vit sepse ju me projekt-vendim fillojnë në mënyrë retroaktive pagesavt prej muajit Janar , mendoj që për Asamble Drejtoresha do të duhëj me na prezantu  me qart me na dhënë një arsyeshmëri të qëndrueshme për këtë vendim .
Nexhat Ramadani-Shqetësim kryesor është se sa egzistojnë kushtet aty ,mendooj që është mirë me pas një pasqyre më të qart ne Asamble , kryesorja është nëse ka kushte , duhët me i bë të gjitha hapat që më kriju siguri  ne mqnyrë që ato mos me pas dilema për me lind aty , si projekt-vendim e mbështesim por natyrisht të mërren të gjitha masat për siguri gjatë lindjes.  
Jeton Rrakaqi-Unë dyshoj që motrat dhe mamit marrin përgjegjësi me i kry lindjet pa gjinekologun, aty kemi munges të specializantëve , mendoj që duhët me u marrë më këtë qështje që në të ardhmen me sjell një specializant aty.
Kryetari-Jep përgjigjje. 
Kryesues-E hedh në votim.
                                                                                                                                           Përcillet  për asamble

Pika e tretë- Shqyrtimi t projekt-vendimit për dhënien e pëlqimit për të zhvilluar procedurat e ankandit publik për dhëniën në shfrytëzim afatshkurtër të pronës publike
Kryesuesi- Prezanton këtë pikë.
Kryetari-Elaboron këtë pikë më gjerësisht .
Nexhat Ramdani-Kemi të bëjm me një siperfaqe për hudhjen e mbeturinave , unë e përshendes këtë projekt-vendim mirëpo kisha pas qef që para se  me na ardh ky projekt-vendim me pas  një pasqyr nga qeveria se cilat janë kushtet , plani se si është mendu me u realizu ky projekt dhe pastaj me vazhdu me procedurat.
A ka ndonjë Komunë që e ka në funksion këtë proejkt, unë e mbështes mirëpo kisha desht që me na ardh në parim kriteret  nga qeveria se si ka me funksionu.

Avni Bytyqi-Jep sqarime ligjore për këtë projekt-vendim.

Leonard Shala-Edhe unë mendoj që qeverisja gjdo herë duhët me pas një koncept se qka po don me realizu ,duhët me i shiku se cilat janë kapacitet e asaj pjese , për sa vite duhët me dhënë në shfrytëzim .
A ka ndonjë komunë që ka marrë këtë vendim , dhe a është mendu që në kritere le të jen vetëm hudhja e mbeturinave të Ngurta që qytetarët të paguajnë për hudhjen e tyre apo është mendu edhe ndonjë  veprimatri tjeter të riciklimit apo diqka tjetët.

Kryetari-Jep sqarime shtesë.

Kryesuesi-Hedh në votim.

                                                                                                                                                          Përcillet  për asamble 

Pika e kartërt- Shqyrtimi t projekt-vendimit për bartjen dhe alokimin e mjeteve vetanake të realizuar në viti 2016 , 2017 dhe 2018 të përcillën në shfrytëzim në vitin 2019	
 Kryesuesi-prezanton pikën e katërt 

Leonard Shala-Vitin e kaluar 430mijë euro  të Asamblesë janë bart në fondin emergjent , a kanë qenë këto të parishikuara me ni far forme me u bart këto mjete,  mos me u hendikepu këto mjete, a ka qenë e marrne parasysh ?
Kryesuesi-Hedh në votim 

                                                                                                                                                    Përcillet  për asamble
   
Pika e pestë- I Shqyrtimi i raportit të auditimit për miratimin e raportit për vitin 2018 , të komisionit komunal të aksionareve të  NPL  “stacioni i autobusëve “ Sh.A.. në Suharekë;
 Kryesuesi-prezanton pikën e pestë

Nexhat Ramadani-Kisha deshtë me na sjell ne formë te Raportit për ato lokalet te stacioni se me çfarë kontrate janë , për sa vite e kanë që i kanë marrë ne shfrytëzim dhe informacione tjera pwr ato lokale.

Kryesuesi-E hedh në votim 
                                                                                                                                              Përcillet  për Asamble
Pika e gjashtë-Shqyrtimi i projekt vendimit për miratimin e llogaris përfundimtare të të ardhurave dhe të shpenzimeve të buxhetit të komunës së suharekës për periudhën janar-dhjetor 2019.
Kryesuesi- Prezanton këtë pikë.

                                                                                                                                                    Përcillet  për Asamble
Pika shtesë-
Kryetari-Elaboron këtë pikë në pika të shkurtëra.
Jeton Rrakaqi-

Leonard Shala-Sa kemi tw drejt nr mr ndryshu planin rregullues brenda zonës industriale pasi që gjdo ndryshim të planit rregullues i paraprin një debat publik?

Kryetari-Jep përgjigjje parafolsave.

Nexhat Ramdani-Pajtohem me Leonardin , sjemi kundër asgjë mirëpo vetëm çështja e plani rregullues a është nw rregull në mënyre qw mos tw kemi mandej probleme.

Sanie Kuci-Jep sqarime për këtë pikë pasi që kërkesa është bërë nga Drejtoria e Urbanzimit.

Leonard Shala-Ne nuk jemi kunder vetem mos të kët komplikime ligjore , të shkojm sipas ligjit se a kemi të drejt dmth ,me ndryshu planin rregullues sepse nëse jo athër dikush ka me dhënën përgjigjësi për këtë vendim , më mirë të shkojmë sipas procedurave. 

                                                                                                                                                      Përcillet  për asamble


                                                           
                                                              Takimi përfundoi në ora 13:54
 
Procesmbajtësja                                                                                                                                                        Kryesuesi i  takimit                                                                                                     
Dorarta Shabani                                                                                                                                                         Bexhet Kuçi
Shkurt 2019
Suharekë
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